
Par noteikumu projektu "Invaliditātes informatīvās sistēmas noteikumi" 

 
Laura Ange <laura.ange@csdd.gov.lv> 
ot 12.04.2022. 9:32 
Kam: 
Ruta Veidliņa;  

Labdien! 
  
Ir identificēta nepieciešamība precizēt Invaliditātes informācijas sistēmas noteikumus 
un 14.8.punktu izteikt šādā redakcijā “14.8. valsts akciju sabiedrība "Ceļu satiksmes drošības 
direkcija" – šo noteikumu 6.1., 6.2., 6.3., 8.7.1., 8.7.3., 8.20.5., 9.1., 9.4.,  9.5.1., 
9.5.2., 9.11. 9.12. un 11. punktā minētos datus. 
  
  
8.7.3.punkts nepieciešams, lai piemērotu Ministru kabineta 2013. gada 24. septembra 
noteikumi Nr. 1000 "Valsts akciju sabiedrības "Ceļu satiksmes drošības direkcija" 
publisko maksas pakalpojumu cenrādis", 3.1.punktu, kas paredz “No maksas 
atbrīvojamas personas, kas saņem šādus pakalpojumus…  atļauju piedalīties ceļu satiksmē ar 
vieglo automobili, kas aprīkots ar speciālu vadību un reģistrēts transportlīdzekļa vadītājam 
– personai ar invaliditāti, kā arī ar automobili ar pārnesumkārbas automātisko vadību, kas 
reģistrēts transportlīdzekļa vadītājam – personai ar invaliditāti ar kustību traucējumiem. 
  
  
9.1. un 9.4. nepieciešams, lai piemērotu Ministru kabineta 2015. gada 2. jūnija noteikumu 
Nr. 279 "Ceļu satiksmes noteikumi" 246. punktu, kas nosaka, ka automobiļiem, kurus vada 
vai kuru pasažieri ir personas ar invaliditāti, kam ir kustību un gaitas traucējumi un 
kam Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija izsniegusi atzinumu par 
medicīniskajām indikācijām vieglā automobiļa speciālai pielāgošanai un pabalsta saņemšanai 
transporta izdevumu kompensēšanai, vai automobiļiem, kuru pasažieri ir personas ar I 
invaliditātes grupu sakarā ar redzes traucējumiem, automobiļa salonā pie priekšējā stikla 
atļauts novietot invalīdu stāvvietu izmantošanas karti. Invalīdu stāvvietu izmantošanas karti, 
pamatojoties uz Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas sniegto informāciju, 
izsniedz Ceļu satiksmes drošības direkcija. Attiecīgi izsniedzot invalīdu stāvvietu izmantošanas 
karti, Ceļu satiksmes drošības direkcija ir nepieciešams atzina datums un numurs, uz kuru 
atsaukties un ar ko pamatot savu lēmumu. 
  
  
Invaliditātes informācijas sistēmas noteikumu 9.12.punkts paredz ar  Ceļu satiksmes drošības 
direkcijai sniegt informāciju par period uz kādu sniegts atzinums, vienlaikus minētā informācija 
ir sniedzama kopā  9.11.punktā noteikto informāciju par to, vai ir noteiktas medicīniskās 
indikācijas (jā/nē), kas pēc būtības ir pamats tālāku lēmumu pieņemšanai un loģiski nav 
atraujams no 9.12.punktā ietvertās informācijas par periodu, uz kādu sniegts atzinums. 
            
  
Ar cieņu, 
Laura Ange 
VAS „Ceļu satiksmes drošības direkcija” 
Juridiskā departamenta vadītāja vietniece 
Tel. 67025768 
Laura.Ange@csdd.gov.lv 
http://www.csdd.lv 
  

 
 


